令和７年４月１８日

報道機関 各位

令和７年度いわき市教育委員会職能研修Ⅱ「部活動指導者研修」の

開催について

本市の部活動運営方針について理解を深め、各学校の部活動運営方針に基づ

き、安全かつ効果的な部活動運営を行うための指導力向上を図ることを目的と

して、令和７年度いわき市教育委員会職能研修Ⅱ「部活動指導者研修」を次の

とおり開催しますのでお知らせします。

１ 日  時 令和７年４月 25日（金） 14時 00分～16時 30分

２ 場  所 市文化センター 教職員研修室

３ 対  象 いわき市立小・中学校教職員（募集は終了しています。）

４ 開催内容

№ 時  間 項  目 内  容 講  師

１ 14：00～15：30 講義

演習

よりよいチームをつ

くるための部活動指

導について

一般社団法人

フューチャースポーツコンサル

ティング

代表理事 安藤 美穂

2 15：40～16：20 講義

協議

部活動運営における

指導上の留意点

学校教育課

指導主事

3

16：20～16：30

研修の

まとめ

研修者同士のリフレ

クションを行う

いわき市総合教育センター

指導主事

※ 内容及び時間が変更になる場合があります。

５ 開催体制

  主催：いわき市教育委員会

（事務担当）

いわき市総合教育センター研修調査室

 電話 0246-22-3705